АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2018                                                                                                        №345

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: __DdeLink__399_1237358313]О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 года и началом ледостава на территории Кавказского сельского поселения Кавказского  района

Для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Кавказского сельского поселения Кавказского района, охране их жизни и здоровья в зимнем периоде 2018-2019 года, в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Заместителю главы Кавказского сельского поселения Кавказского района Е.А.Короленко:
1.1. Уведомить граждан об опасности выхода на лед и выезда автотранспорта.
1.2. Установить запрещающие аншлаги.
1.3. Уведомить руководителей учреждений, организаций, в ведении которых находятся гидротехнические сооружения в районе реки Кубань о необходимости:
- установить предупреждающие аншлаги о запрете выезда автотранспорта и выхода граждан на лед;
- при наличии специально отведенных мест для подлёдного лова, определить перечень данных мест;
- установить указатели всех путей безопасного подхода и мест безопасного нахождения на льду.
2. Специалисту по работе с населением администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района А.И.Барановой, через председателей органов территориального общественного самоуправления провести разъяснительную работу с населением по вопросу предупреждения несчастных случаев на водоемах в зимний период.
3. Обеспечить устойчивую связь с оперативным дежурным  ЕДДС Кавказского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева